Republika e Kosovës
 Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opština Orahovac / Municipality Rahovec
Drejtoria për Kulturë, Rini dhe Sport
________________________________________________________________
______________________________________________________________



___________________________________________________________________________


FORMULAR PËR MBËSHTETJE FINANCIARE PËR PROJEKTE NË SPORT PËR VITIN 2022








Data e publikimit të Thirrjes:  ( plotëso)

Data e fundit për dorëzimin e aplikimit: ( plotëso)


Titulli i projet propozimit:___________________________________




Ju lutemi para se të plotësoni Formularin për Thirrjen publike për ofrimin e mbështetjes financiare për projektet kulturore –rinore për OJQ dhe individ për vitin 2022  lexoni me kujdes udhëzimet për dorëzim.




Forma duhet të plotësohet me kujdes, në formë elektronike dhe sa më qartë që të jetë e mundur në mënyrë që të mund të bëhet një vlerësim sa më i mirë i cilësisë së projekt-propozimeve. Informatat duhet të jenë të sakta, të plota në mënyrë që të japin detaje të mjaftueshme për të kuptuar në mënyrë të qartë projektpropozimin.












Aplikacioni për projekt/program


	
I.
	
INFORMATA TË PËRGJITHSHME PËR APLIKUESIN E PROJEKTIT 


	
	INFORMACION BAZE PËR ORGANIZIMIN E APLIKUESIT 

	1.
	Emri i Individit
	 

	2.
	Adresa (rruga dhe numri)
	

	3.
	Kodi postar
	  
	4.
	 Rajoni 
	

	5.
	Nr. Tel.
	
	  

	6.
	Fax
	

	7.  
	Adresa  postare
	    

	8.
	Faqja e internetit
	

	9.
	Numri llogarisë bankare, përfshirë IBAN
	 

	10.
	Qëllimi dhe fushëveprimi i Aplikantit
	

	
	
INFORMACION MBI PROJEKTIN 


	 1.
	Emri i projektit:  

	 

	2.
	Përmbledhje e projektit ( një prezantim i shkurtër i informacionit bazë për projektin në jo më shumë se 50 fjalë)

	

	3.
	Kohëzgjatja e implementimit të projektit:

	

	4.
	Fusha në të cilën do të implementohet projekti:

	

	5.
	Rajoni gjeografik në të cilin do të implementohet projekti


	a)
	Republika e Kosovës (nëse projekti implementohet në gjithë territorin e Kosovës)
	 

	b)
	Rajoni/rajonet( tregoni rajonin ose rajonet në të cilat do të implementohet projekti)
	 

	c)
	Komuna/komunat (shëno komunat përkatëse)
	 

	6.
	Shuma totale e kërkuar për zbatimin e projektit/programit:
	  

	6.1.
	Shuma totale e kërkuar për financim nga donatorët; në __% e shumës për implementimin e projektit/programit
	 

	6.2.
	A është shuma e kërkuar apo e siguruar nga burimet publike (institucionet  qendrore apo lokale, fondet e Bashkimit Evropian apo nga donatorë të tjerë për zbatimin e këtij projekti (specifiko shumat totale për aplikantët dhe partnerët, nëse keni.

	
	Po.
	 
 
	Jo.
	

	
	Nëse përgjigja e pyetjes së mëparshme është “po” tregoni se sa është shuma financiare e kërkuar/miratuar nga çdo financim i donatorëve (shtoni rreshtat e reja nëse është e nevojshme):

	
	Nga ata që është kërkuar:
	  
	Shuma e fondeve të kërkuara:
	  

	
	Nga ata që është siguruar
	 
	Shuma e fondeve të miratuara:
	[bookmark: _GoBack] 

	7.
	Tregoni mënyrën se si keni ardhur deri te identifikimi i problemit dhe vlerësimi i nevojave që do të adresoni nëpërmjet këtij projekti. 

	


	8.
	Përshkruani objektivat e synuara të projektit.

	 

	9.
	Përshkruani ndikimet e pritshme të projektit 

	 

	10.	
	Një përshkrim i detajuar i projektit (max 2500 karaktere)

	 

	11.
	Cili është grupi i synuar (grupi në të cilin aktivitetet e projektit do të ndikojnë direkt) i përfshirë në projekt, duke përfshirë numrin dhe strukturën e tyre? Si janë ata të përfshirë në këtë projekt? 

	 


	12.
	Përshkruani, aktivitetet kryesore që do të kryhen në kuadër të projektit, bartësit, rezultatet e pritura, periudha e zbatimit të tyre, metodat që do të përdoren në zbatimin e projektit (nëse është e nevojshme shtoni rreshta në tabelën e mëposhtme).

	
	Aktivitetet 
	Bartësi 
	Metodat implementuese
	Periudha e implementimit
	Rezultatet e pritura

	1.
	
	 
	 
	 
	 

	2.
	 
	
	
	
	

	...
	
	
	
	
	

	13.
	Plani i veprimit - kur do të zbatohet  aktiviteti dhe Individi që është përgjegjës/e për zbatimin e tij 

	Gjysma e parë e projektiT

	Aktiviteti 
	Muaji i zbatimit
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Personi përgjegjës/e

	
	
	
	
	
	
	   
	    
	 

	..
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjysma e dytë e projektit:

	Aktiviteti
	Muaji i zbatimit
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Personi përgjegjës/e

	...
	 
	
	
	
	
	
	
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
14.
	Personat përgjegjës për zbatimin e projektit 

	
	Udhëheqësi/drejtuesi i projektit (shkruani emrin dhe bashkëngjitni një CV)
	.

	b)
	Kontraktuesit, nëse ka (shkruani emrin, përshkrimin e përvojës dhe kualifikimeve të mëparshme)
	

	15.
	Ekspert/et, bashkëpunëtorët / e jashtëm te cilët janë përfshirë në projekt, nëse (shëno emrin dhe fushat e ekspertizës)
	

	16.
	Përshkrim i shkurtër i përvojave, arritjeve dhe aftësitë e individit. 

	
 

	17.
	Si planifikoni realizimin e aktiviteteve të projektit (në nivel lokal, apo nacional)?

	

	III.
	QËNDRUESHMËRIA PROJEKTIT 

	
	Përshkruani planet tuaja që do të sigurojnë qëndrueshmërinë e projektit pas përfundimit të mbështetjes financiare publike dhe pas përfundimit të projektit?

	 





Lista e dokumenteve të thirrjes publike në Sport:
- Certifikata e regjistrimit të OJQ-së;
- Certifikata e nr. fiskal;
- Vërtetimi/Konfirmimi i llogarisë bankare të OJQ-së (nuk pranohet kopje e kartelës bankare);
- Kopjen e letërnjoftimit/ pasaportës të përfaqësuesit të OJQ-së.
- Vërtetimin që nuk ka obligime tatimore (nga ATK)
- Vertetimi nga DKRS-së, për mbylljen e e raportit për vitin paraprak.
- Deklaratën për financim të dyfishtë

Vërejtje/Kujdes: Projekt-propozimi, përfshirë, agjendën, aktivitetet, planifikimi dhe linja buxhetore në harmoni me qëllimin e projektit.
-Formulari i aplikacionit ( shkarko)
-Formulari i buxhetit ( shakrko)
-Deklaratën për financim të dyfishtë ( shkarko)
Të gjitha aplikimet të cilat nuk do të kenë dokumentacionin e kompletuar nuk do të merren parasysh.


                                                                                                           Emri/ Mbiemri:
Rahovec dt  ___/____2022                                                     _______________ _________________                                                 
                                                                                                    Përsonit i utorizuar i OJQ-së
                                                                                                                 

                                                                                               Vv___________________________
                                                                                                                     Nëshkrimi
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